Дело №2-86-612/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

14 декабря 2023 года                                                                        г. Судак

          Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, мировой судья судебного участка №85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С.,

при администраторе в качестве секретаря судебного заседания Гордеевой М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к фио, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика фио, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233,235  ГПК РФ

РЕШИЛ:

 исковые требования наименование организации к фио, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика фио, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме-удовлетворить.

           Взыскать с фио, паспортные данные, документированной паспортные данные, зарегистрированной проживающей по адресу: адрес в пользу наименование организации, ОГРН 1149102183735, ИНН телефон, КПП телефон, находящегося по адресу: адрес задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: адрес, образовавшуюся за период с сентября 2016 по июнь 2023 в сумме сумма, пеню за несвоевременное исполнение обязательств по уплате взносов в сумме сумма, а всего взыскать сумма, которую надлежит перечислить на расчетный счет 40603810340080000020 в наименование организации, БИК телефон, к/с 30101810335100000607 (для зачисления на л/с 1093522746), получатель: наименование организации ИНН телефон.

         Взыскать с фио, паспортные данные, документированной паспортные данные, зарегистрированной проживающей по адресу: адрес, в пользу наименование организации, ОГРН 1149102183735, ИНН телефон, КПП телефон, находящегося по адресу: адрес, расходы, связанные с оплатой государственной пошлины при подаче заявления в мировой суд в сумме сумма, которую надлежит перечислить на расчетный счет 40603810840080000012 в наименование организации в отделении банка России по Республике Крым, БИК: телефон, КБК 18210803010011000110, ИНН телефон, КПП телефон.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

    Мировой судья                                                                    А.С.Суходолов